А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А З В Е Р Е В О
Р о с т о в с к о й области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2019 г. № № г. Звереве

О создании городского Центра по
re с одарёнными детьми «Шаг

вперёд»

На основании рекомендаций Правительства Ростовской области по
вопросу «О системе работы по выявлению и поддержке одаренных детей в
Ростовской области» от 16.10.2018 J\M 1. в целях обеспечения удовлетворения
потребностей одаренных обучающихся, их родителей, педагогов и сотрудников
образовательных учреждений города в нормативно-правовом, информационном,
научно-методическом обеспечении работы с одаренными детьми в рамках
реализации федеральных государственных образовательных стандартов,
обобщения и распространения передового педагогического опыта, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской-Федерации»,
Уставом муниципального образования «Город Звсрево»,

П О С Т А К О В Л Я Ю:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Дом детского творчества городской Центр по
работе с одарёнными детей «Шаг вперёд».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Дом детского творчества Куделиной Т.А. обеспечить
взаимодействие образовательных организаций, участников образовательного
процесса для формирования информационного пространства и эффективного
профессионального взаимодействия при решении актуальных вопросов в сфере
работ ы с одарёнными детьми.

3. Утвердить положение о городском Центре по работе с одарёнными
детьми «Шаг вперёд» согласно приложению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Заведующему сектором информационных технологий и

информационной безопасности Администрации города Зверево

1

Мирошниченко MB, разместить настоящее постановление на официальном
сайте Администрации города Зверево и опубликовать в СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Отдела образования Сергееву И.В.

/ '

лава Администрации города Зверево М.В. Солоницин

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

2